
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
Processo Administrativo Nº 001/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAIR DO NASCIMENTO CHAVES

Data de Publicação: 25/03/2023 07:05:32

28/03/2023 11:44:44    CADASTRO DE PROPOSTA    A. J. MENDONCA LIMITADA
28/03/2023 18:29:12    CADASTRO DE PROPOSTA    S LUNA DISTRIBUIDORA
29/03/2023 10:29:17    CADASTRO DE PROPOSTA    CLAUDVAN JOSÉ BASTOS DA SILVA ME
29/03/2023 10:57:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CLAUDVAN JOSÉ BASTOS DA SILVA ME
03/04/2023 14:42:34    CADASTRO DE PROPOSTA    BDL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME
03/04/2023 17:14:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BDL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME
03/04/2023 23:47:48    CADASTRO DE PROPOSTA    COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI
04/04/2023 00:00:36    CADASTRO DE PROPOSTA    IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
04/04/2023 11:49:13    CADASTRO DE PROPOSTA    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA
04/04/2023 13:31:38    CADASTRO DE PROPOSTA    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA
04/04/2023 14:17:50    CADASTRO DE PROPOSTA    LOCAFRIOS EIRELI
04/04/2023 14:36:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA
04/04/2023 15:10:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LOCAFRIOS EIRELI
04/04/2023 16:36:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA
04/04/2023 16:45:23    CADASTRO DE PROPOSTA    BRASIL EMPREENDIMENTOS, PESCADOS E NEGOCIOS EIRELI
04/04/2023 16:52:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI
04/04/2023 18:59:04    CADASTRO DE PROPOSTA    ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI
04/04/2023 22:42:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    A. J. MENDONCA LIMITADA
05/04/2023 05:19:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA
05/04/2023 05:22:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    S LUNA DISTRIBUIDORA
05/04/2023 09:00:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS!
05/04/2023 09:00:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
SEJAM BEM VINDOS!
05/04/2023 09:00:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos a todos que os preços ofertados tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, é de exclusiva responsabilidade do 
licitante.
05/04/2023 09:25:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos uma pausa para análise sobre a aceitação dos preços ofertados e retornaremos em 30 (trinta) minutos.
05/04/2023 09:55:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos uma pausa para análise das propostas e documentação apresentada, com retomada da sessão às 12:00 horas horário de 
Brasília.
05/04/2023 10:07:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
solicitamos que a empresa COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI, reenvie com urgência os arquivos contendo 
os documentos de habilitação em formato PDF, tendo em vista que os arquivos recebidos não foram abertos totalmente. 
05/04/2023 10:11:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI adicionou o arquivo c7740019eff74dd18ffa6e004b1589c3 
aos documentos complementares.
05/04/2023 10:11:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI removeu o arquivo c7740019eff74dd18ffa6e004b1589c3 
dos documentos complementares.
05/04/2023 10:12:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI adicionou o arquivo 
0c426c5e400f468184e99d54f4dbf89b aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 05/04/2023 13:43:13

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO JOSE DA COROA GRANDE
SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO 
VAREJISTA EIRELI

 092 34.731.357/0001-61 13,59 9,51 Sim

2 BRASIL EMPREENDIMENTOS, 
PESCADOS E NEGOCIOS EIRELI

 042 39.631.605/0001-16 13,59 9,99 5,05 Sim

3 MAIS ATACADO E VAREJO DO 
NORDESTE LTDA

 028 41.343.897/0001-33 13,59 10,94 9,51 Sim

4 CLAUDVAN JOSÉ BASTOS DA SILVA ME  097 14.671.775/0001-01 11,00 11,00 0,55 Sim

5 A. J. MENDONCA LIMITADA  031 14.343.879/0001-89 13,59 12,85 16,82 Sim

6 IMPERIO EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

 086 46.194.914/0001-31 13,59 12,90 0,39 Sim

7 ARTEMISIA MATERIAIS E 
REPRESENTACOES LTDA

 014 37.220.733/0001-41 14,00 13,58 5,27 Sim

8 S LUNA DISTRIBUIDORA  063 36.636.265/0001-28 13,59 13,59 0,07 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI  038 27.390.230/0001-60 8,77 8,77 Sim

BDL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-
ME

 041 35.361.251/0001-86 13,59 9,00 2,6226 Sim

LOCAFRIOS EIRELI  046 02.937.087/0001-53 13,59 9,49 5,4444 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/03/2023 07:05:31    PUBLICADO    

25/03/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/04/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/04/2023 08:56:33    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI desclassificado. Motivo: DESCLASSIFICADA com fulcro no Art. 48, Inciso II da Lei Federal 
8.666/93.
05/04/2023 09:01:42    DISPUTA    

05/04/2023 09:01:42    LANCE    IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 086)

13,59

05/04/2023 09:01:42    LANCE    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 014) 14,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
PEIXE TIPO CAVALINHA (AMPLA CONCORRÊNCIA), CONFORME EDITAL.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: PEIXE TIPO CAVALINHA APRESENTAÇÃO: Congelado Inteiro, limpos, com cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas 
esverdeadas, sem parasitas, acondicionados em embalagens plásticas atóxicas de 2 Kg, sem danos físicos e mecânicos oriundos do 
manuseio e transporte. dentro dos padrões de higiene e qualidade.
Quantidade: 11.250 Valor Unit.: 9,51 Valor Total: 106.987,50

Marca: VITALMAR Modelo: VITALMAR

05/04/2023 12:01:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Analisadas as propostas e os documentos de habilitação, constatamos que a empresa COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO 
VAREJISTA EIRELI, atendeu as condições estabelecidas no Edital para julgamento das Propostas e Documentos de Habilitação, 
sendo declarada VENCEDORA de todos os itens, pelo critério de julgamento de Menor Preço Por Item e por estar legalmente 
Habilitada.
05/04/2023 13:14:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
SOLICITAMOS QUE A EMPRESA ARREMATANTE ENVIE SUA PROPOSTA FINAL DEVIDAMENTE ADEQUADA AO SEU ÚLTIMO 
LANCE, NO PRAZO LEGAL EXIGIDO
05/04/2023 13:35:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI adicionou o arquivo 
2d4227774b4c438a98e19394efef7582.pdf aos documentos complementares.

2 de 6Gerado em: 05/04/2023 13:43:13

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO JOSE DA COROA GRANDE
SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE-PE



05/04/2023 09:01:42    LANCE    BRASIL EMPREENDIMENTOS, PESCADOS E NEGOCIOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 042)

13,59

05/04/2023 09:01:42    LANCE    BDL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 041) 13,59

05/04/2023 09:01:42    LANCE    LOCAFRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 13,59

05/04/2023 09:01:42    LANCE    ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 038) 8,77

05/04/2023 09:01:42    LANCE    A. J. MENDONCA LIMITADA (PARTICIPANTE 031) 13,59

05/04/2023 09:01:42    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 063) 13,59

05/04/2023 09:01:42    LANCE    CLAUDVAN JOSÉ BASTOS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 097) 11,00

05/04/2023 09:01:42    LANCE    COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI (PARTICIPANTE 
092)

13,59

05/04/2023 09:01:42    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 028) 13,59

05/04/2023 09:01:58    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 028) 10,99

05/04/2023 09:02:17    LANCE    IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 086)

12,90

05/04/2023 09:02:56    LANCE    COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI (PARTICIPANTE 
092)

10,98

05/04/2023 09:03:07    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 028) 10,96

05/04/2023 09:03:23    LANCE    COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI (PARTICIPANTE 
092)

10,95

05/04/2023 09:04:03    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 028) 10,94

05/04/2023 09:04:53    LANCE    BDL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 041) 10,50

05/04/2023 09:05:12    LANCE    BDL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 041) 10,00

05/04/2023 09:07:13    LANCE    BRASIL EMPREENDIMENTOS, PESCADOS E NEGOCIOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 042)

9,99

05/04/2023 09:07:21    LANCE    BDL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 041) 9,50

05/04/2023 09:07:22    LANCE    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 014) 13,58

05/04/2023 09:07:33    LANCE    COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI (PARTICIPANTE 
092)

9,51

05/04/2023 09:08:42    LANCE    LOCAFRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 9,49

05/04/2023 09:08:58    LANCE    BDL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 041) 9,00

05/04/2023 09:09:12    LANCE    A. J. MENDONCA LIMITADA (PARTICIPANTE 031) 12,85

05/04/2023 09:11:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BDL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME
05/04/2023 09:11:42    NEGOCIAÇÃO    

05/04/2023 09:51:28    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
BDL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME desclassificado. Motivo: DESCLASSIFICADA com fulcro no Art. 48, Inciso II da Lei 
Federal 8.666/93.
05/04/2023 09:51:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LOCAFRIOS EIRELI
05/04/2023 09:51:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI
05/04/2023 09:51:55    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LOCAFRIOS EIRELI desclassificado. Motivo: DESCLASSIFICADA com fulcro no Art. 48, Inciso II da Lei Federal 8.666/93.
05/04/2023 09:53:48    HABILITAÇÃO    

05/04/2023 12:02:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/04/2023 12:08:04    RECURSO MANIFESTADO    ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI
Bom dia Sr Pregoeiro. Manifesto recurso pela inabilitação de nossa empresa pelo motivo justificado pelo Sr como justificativa. Os 
peixes em que o objeto da licitação se trata, são peixes com preços baixos, então o que ocorre é que o valor referencia usado, foi 
muito maior que a realidade de mercado, mais detalhes serão exibidos na peça recursal.  
05/04/2023 12:17:04    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

05/04/2023 12:32:14    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
De acordo com o Item 10.7 do Edital, e com fulcro no Art. 48, Inciso II da Lei Federal 8.666/93, que trata referente aos preços 
inexequíveis, este Pregoeiro considera a manifestação INDEFERIDA por falta de fundamentação fática, uma vez que, não apresenta 
nenhum elemento probatório de posicionamento contrário àquele que fora tomado. 
05/04/2023 12:33:24    EM ADJUDICAÇÃO    

3 de 6Gerado em: 05/04/2023 13:43:13

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO JOSE DA COROA GRANDE
SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE-PE



05/04/2023 12:55:48    ADJUDICADO    

05/04/2023 13:13:07    EM ADJUDICAÇÃO    

05/04/2023 13:43:12    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO 
VAREJISTA EIRELI

 086 34.731.357/0001-61 13,59 9,51 Sim

2 BRASIL EMPREENDIMENTOS, 
PESCADOS E NEGOCIOS EIRELI

 001 39.631.605/0001-16 13,59 9,99 5,05 Sim

3 MAIS ATACADO E VAREJO DO 
NORDESTE LTDA

 032 41.343.897/0001-33 13,59 10,94 9,51 Sim

4 CLAUDVAN JOSÉ BASTOS DA SILVA ME  087 14.671.775/0001-01 11,00 11,00 0,55 Sim

5 A. J. MENDONCA LIMITADA  018 14.343.879/0001-89 13,59 12,85 16,82 Sim

6 IMPERIO EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

 058 46.194.914/0001-31 13,59 12,90 0,39 Sim

7 ARTEMISIA MATERIAIS E 
REPRESENTACOES LTDA

 095 37.220.733/0001-41 14,00 13,58 5,27 Sim

8 S LUNA DISTRIBUIDORA  006 36.636.265/0001-28 13,59 13,59 0,07 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI  062 27.390.230/0001-60 8,77 8,77 Sim

BDL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-
ME

 082 35.361.251/0001-86 13,59 9,50 8,3238 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/03/2023 07:05:31    PUBLICADO    

25/03/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/04/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/04/2023 08:57:15    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI desclassificado. Motivo: DESCLASSIFICADA com fulcro no Art. 48, Inciso II da Lei Federal 
8.666/93.
05/04/2023 09:01:43    DISPUTA    

05/04/2023 09:01:43    LANCE    BRASIL EMPREENDIMENTOS, PESCADOS E NEGOCIOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 001)

13,59

05/04/2023 09:01:43    LANCE    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 095) 14,00

05/04/2023 09:01:43    LANCE    BDL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 082) 13,59

05/04/2023 09:01:43    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 006) 13,59

05/04/2023 09:01:43    LANCE    CLAUDVAN JOSÉ BASTOS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 087) 11,00

05/04/2023 09:01:43    LANCE    COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI (PARTICIPANTE 
086)

13,59

05/04/2023 09:01:43    LANCE    ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 8,77

05/04/2023 09:01:43    LANCE    A. J. MENDONCA LIMITADA (PARTICIPANTE 018) 13,59

05/04/2023 09:01:43    LANCE    IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 058)

13,59

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
PEIXE TIPO CAVALINHA (EXCLUSIVO PARA ME e EPP), CONFORME EDITAL.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: PEIXE TIPO CAVALINHA APRESENTAÇÃO: Congelado Inteiro, limpos, com cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas 
esverdeadas, sem parasitas, acondicionados em embalagens plásticas atóxicas de 2 Kg, sem danos físicos e mecânicos oriundos do 
manuseio e transporte. dentro dos padrões de higiene e qualidade.
Quantidade: 3.750 Valor Unit.: 9,51 Valor Total: 35.662,50

Marca: VITALMAR Modelo: VITALMAR

4 de 6Gerado em: 05/04/2023 13:43:13

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO JOSE DA COROA GRANDE
SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE-PE



05/04/2023 09:01:43    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 032) 13,59

05/04/2023 09:02:03    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 032) 10,99

05/04/2023 09:02:23    LANCE    IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA 
(PARTICIPANTE 058)

12,90

05/04/2023 09:03:00    LANCE    COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI (PARTICIPANTE 
086)

10,98

05/04/2023 09:03:13    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 032) 10,96

05/04/2023 09:03:29    LANCE    COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI (PARTICIPANTE 
086)

10,95

05/04/2023 09:04:06    LANCE    MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 032) 10,94

05/04/2023 09:05:00    LANCE    BDL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 082) 10,50

05/04/2023 09:05:20    LANCE    BDL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 082) 10,00

05/04/2023 09:06:59    LANCE    BRASIL EMPREENDIMENTOS, PESCADOS E NEGOCIOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 001)

9,99

05/04/2023 09:07:12    LANCE    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 095) 13,58

05/04/2023 09:07:13    LANCE    BDL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 082) 9,50

05/04/2023 09:07:23    LANCE    COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI (PARTICIPANTE 
086)

9,51

05/04/2023 09:09:36    LANCE    A. J. MENDONCA LIMITADA (PARTICIPANTE 018) 12,85

05/04/2023 09:11:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BDL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME
05/04/2023 09:11:43    NEGOCIAÇÃO    

05/04/2023 09:52:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI
05/04/2023 09:52:11    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
BDL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME desclassificado. Motivo: DESCLASSIFICADA com fulcro no Art. 48, Inciso II da Lei 
Federal 8.666/93.
05/04/2023 09:53:48    HABILITAÇÃO    

05/04/2023 12:02:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/04/2023 12:06:50    RECURSO MANIFESTADO    ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI
Bom dia Sr Pregoeiro. Manifesto recurso pela inabilitação de nossa empresa pelo motivo justificado pelo Sr como justificativa. Os 
peixes em que o objeto da licitação se trata, são peixes com preços baixos, então o que ocorre é que o valor referencia usado, foi 
muito maior que a realidade de mercado, mais detalhes serão exibidos na peça recursal. 
05/04/2023 12:17:05    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

05/04/2023 12:32:40    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
De acordo com o Item 10.7 do Edital, e com fulcro no Art. 48, Inciso II da Lei Federal 8.666/93, que trata referente aos preços 
inexequíveis, este Pregoeiro considera a manifestação INDEFERIDA por falta de fundamentação fática, uma vez que, não apresenta 
nenhum elemento probatório de posicionamento contrário àquele que fora tomado. 
05/04/2023 12:33:24    EM ADJUDICAÇÃO    

05/04/2023 12:55:49    ADJUDICADO    

05/04/2023 13:13:23    EM ADJUDICAÇÃO    

05/04/2023 13:43:12    ADJUDICADO    

5 de 6Gerado em: 05/04/2023 13:43:13

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO JOSE DA COROA GRANDE
SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE-PE



_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ELIETE MARIA DA SILVA VERAS

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JAIR DO NASCIMENTO CHAVES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ERIVALDO GOMES DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   CARLOS ALBERTO DE SOUZA BARBOSA

6 de 6Gerado em: 05/04/2023 13:43:13

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO JOSE DA COROA GRANDE
SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE-PE


